
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 35 - Strana 12 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 4. 9. 2025. 

 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, 

socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo i 
Kantonalna javna ustanova "Odgojni centar Kantona Sarajevo", 
svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 
Broj 02-04-42845-19/25 
21. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa tačkom 3. 
Zaključka Vlade Kantona Sarajevo broj 02-04-41569-18/25 od 
04.08.2025. godine, Vlada Kantona Sarajevo, na 90. sjednici 
održanoj 21.08.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU DODATNE SAGLASNOSTI 

MINISTARSTVU UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA 

SARAJEVO - UPRAVI POLICIJE ZA ZAKLJUČIVANJE 

UGOVORA O RADU I DONOŠENJE RJEŠENJA O 

STUPANJU NA RAD 

Član 1. 
Daje se dodatna saglasnost Ministarstvu unutrašnjih 

poslova Kantona Sarajevo - Upravi policije, da zaključi ugovore 
o radu sa 239 kadeta koji su upućeni na osnovnu policijsku obuku 
za početni čin "policajac" na Policijsku akademiju, te za 
donošenje rješenja o stupanju na rad za pet (5) namještenika. 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo - Uprava policije. 
Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-42845-20/25 
21. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa tačkom 1. 
Zaključka Vlade Kantona Sarajevo, broj 02-04-55334-26/24 od 
30.12.2024. godine, Vlada Kantona Sarajevo, na 90. sjednici 
održanoj 21.08.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZAVODU ZA IZGRADNJU 

KANTONA SARAJEVO ZA POPUNU UPRAŽNJENOG 

RADNOG MJESTA 

Član 1. 
Daje se saglasnost Zavodu za izgradnju Kantona Sarajevo 

za popunu upražnjenog radnog mjesta, i to: 
1. Pomoćni radnik - radnik na održavanju čistoće - jedan 

(1) izvršilac, na neodređeno vrijeme. 
Član 2. 

Popuna upražnjenog radnog mjesta iz člana 1. ove odluke 
izvršit će se u skladu sa odredbama Zakona o namještenicima u 
organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 49/05 i 103/21). 

Član 3. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Zavod za izgradnju 

Kantona Sarajevo. 
Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-42845-21/25 
21. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 2. stav (2) i (7) 
Odluke o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem 
državnog kapitala iz nadležnosti Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 31/19), Vlada Kantona Sarajevo, 
na 90. sjednici održanoj 21.08.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O OPOZIVU PUNOMOĆI DATE RADI VRŠENJA 

OVLAŠTENJA SKUPŠTINE U KANTONALNOM 

JAVNOM PREDUZEĆU "POLJOPRIVREDNO DOBRO 

BUTMIR" D.O.O. SARAJEVO 

Član 1. 

Opoziva se punomoć data radi vršenja ovlaštenja Skupštine 
u Kantonalnom javnom preduzeću "Poljoprivredno dobro 
Butmir" d.o.o. Sarajevo u ime Vlade Kantona Sarajevo, i to: 
Punomoć broj 02-04-41623/23 od 16.10.2023. godine za 
punomoćnika Eldara Tvrtkovića. 

Član 2. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo privrede 
Kantona Sarajevo. 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-42845-38.1/25 
21. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 2. stav (2) i (7) 
Odluke o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem 
državnog kapitala iz nadležnosti Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 31/19), Vlada Kantona Sarajevo, 
na 90. sjednici održanoj 21.08.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU RADI 

VRŠENJA OVLAŠTENJA SKUPŠTINE U 

KANTONALNOM JAVNOM PREDUZEĆU 

"POLJOPRIVREDNO DOBRO BUTMIR" D.O.O. 

SARAJEVO 

Član 1. 

Daje se ovlaštenje radi vršenja ovlaštenja Skupštine u 
Kantonalnom javnom preduzeću "Poljoprivredno dobro Butmir" 
d.o.o. Sarajevo, u ime i za račun Vlade Kantona Sarajevo, za 
punomoćnika Dedajić Alisu. 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo privrede 

Kantona Sarajevo. 


